
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ - JARO 2024

RENÁTA KOLDRTOVÁ

LEDEN 2024



STRUKTURA PREZENTACE K NOVÉ ÚPRAVĚ 
PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY

• 1) BĚŽNÉ OBORY

• 2) TALENTOVÉ OBORY

• 3) UKRAJINŠTÍ UCHAZEČI

• 4) DŮLEŽITÉ TERMÍNY

• 5) DOTAZY, DISKUZE



PŘIHLÁŠKY

 NOVĚ 3 PŘIHLÁŠKY (+ 2 TALENTY) SE ZÁVAZNOU PREFERENCÍ OBORŮ/ŠKOL

 ELEKTRONICKÝ SYSTÉM PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO VŠECHNY OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ (TŘÍLETÉ, ČTYŘLETÉ, 
VÍCELETÁ GYMNÁZIA, PRAKTICKÉ ŠKOLY)

 ZPŮSOBY PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY: 

 PLNĚ ELEKTRONICKY

 HYBRIDNÍ FORMA

 PAPÍROVÁ PŘIHLÁŠKA = TISKOPIS

 TERMÍN PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY: 1. 2. - 20. 2. (POZOR!!! – U HYBRIDNÍ FORMY NESTAČÍ K TOMUTO DATU 
VYPLNĚNÍ PŘIHLÁŠKY V SYSTÉMU; PŘIHLÁŠKY MUSÍ BÝT ODESLÁNY NA POŠTĚ/OSOBNĚ DORUČENY DO 
ŠKOL)

 K PŘIHLÁŠKÁM PODANÝM PŘED 1. 2. SE NEPŘIHLÍŽÍ

 DOPORUČUJEME NENECHÁVAT PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NA POSLEDNÍ CHVÍLI

 HYBRIDNÍ FORMA: ŘEDITEL ŠKOLY NEVIDÍ PŘIHLÁŠKU V SYSTÉMU, DOKUD JI NEMÁ DORUČENOU FYZICKY!!!



PŘIHLÁŠKY - POKRAČOVÁNÍ

 POŘADÍ OBORŮ/ŠKOL MUSÍ BÝT NA VŠECH PŘIHLÁŠKÁCH STEJNÉ (POZOR ZEJM. U TISKOPISU)

 RUŠÍ SE PODPIS UCHAZEČE NA PŘIHLÁŠCE (BUDE NAHRAZEN ČESTNÝM PROHLÁŠENÍM RODIČE)

 DALŠÍ DOKLADY, KTERÉ JSOU SOUČÁSTÍ PŘIHLÁŠKY: STAČÍ PROSTÉ KOPIE (ŘEDITEL MŮŽE V PŘÍPADĚ POCHYBNOSTÍ 

VYZVAT K PŘEDLOŽENÍ ORIGINÁLU/ÚŘEDNĚ OVĚŘENÉ KOPIE)

 PŘEKLADY DOKLADŮ V CIZÍM JAZYCE NEMUSÍ BÝT ÚŘEDNĚ OVĚŘENY (ŘEDITEL MŮŽE V PŘÍPADĚ POCHYBNOSTÍ VYZVAT 

K PŘEDLOŽENÍ ORIGINÁLU/ÚŘEDNĚ OVĚŘENÉ KOPIE)

 FORMULÁŘE DOSTUPNÉ ON-LINE (PŘIHLÁŠKA, LÉKAŘSKÝ POSUDEK, PROSPĚCH ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY, ŽÁDOST O 

PROMINUTÍ ZKOUŠKY …)

 U PLNĚ ELEKTRONICKÉ PŘIHLÁŠKY KOMUNIKUJE S RODIČEM STŘEDNÍ ŠKOLA ELEKTRONICKY (POKUD RODIČ NESDĚLÍ, 

ŽE SI TO NEPŘEJE), V OSTATNÍCH PŘÍPADECH POŠTOU/OSOBNĚ/DATOVOU SCHRÁNKOU



DALŠÍ ZMĚNY
 UCHAZEČ, KTERÝ PODÁVÁ PŘIHLÁŠKU JEN DO JEDNOHO MATURITNÍHO OBORU, MÁ PRÁVO 

KONAT JPZ 2X

 ZEJM. U UCHAZEČŮ O VÍCELETÁ GYMNÁZIA DOPORUČUJEME DŮSLEDNĚ ZVÁŽIT PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NA 
VÍCE ŠKOL (POKUD MÁ UCHAZEČ ZÁJEM POUZE O NAPŘ. MÍSTNÍ GYMNÁZIUM, BUDE KONAT JPZ 2X I V 
PŘÍPADĚ PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NA 1 ŠKOLU/OBOR)

 INFORMAČNÍ SYSTÉM URČÍ, KDE BUDE UCHAZEČ KONAT JPZ (UCHAZEČE INFORMUJE V POZVÁNCE 
ŘEDITEL STŘEDNÍ ŠKOLY)

 ŘEDITEL NEMUSÍ DO KRITÉRIÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ZAHRNOUT VÝSLEDKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

 1. A 2. KOLO JEDNOTNĚ PŘES SYSTÉM DLE STEJNÝCH PRINCIPŮ (NEBUDE DOCHÁZET K PROLÍNÁNÍ 
TERMÍNŮ 1. A 2. KOLA)

 3. A DALŠÍ KOLA INDIVIDUÁLNĚ DLE POTŘEB ŠKOL

 ZÁPISOVÉ LÍSTKY SE NEUPLATNÍ



ROZHODNUTÍ A DALŠÍ POSTUP

 V 1. A 2. KOLE ZVEŘEJNÍ ŘEDITEL SEZNAM PŘIJATÝCH I NEPŘIJATÝCH UCHAZEČŮ (VČ. BODŮ ZA 

JEDNOTLIVÁ VYHLÁŠENÁ KRITÉRIA), TJ. ŽÁDNÉ ROZHODNUTÍ SE NEPOSÍLÁ; UCHAZEČ NEPOTVRZUJE 

ZÁJEM O OBOR 

 VÝSLEDKY ŘEDITEL ŠKOLY ZVEŘEJNÍ 15. 5. (1. KOLO) A 21. 6. (2. KOLO)

 VE 3. KOLE NAOPAK ŘEDITEL ŠKOLY ZASÍLÁ INDIVIDUÁLNÍ ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ/NEPŘIJETÍ KAŽDÉMU 

UCHAZEČI; UCHAZEČ POTVRDÍ ZÁJEM O STUDIUM OBORU DO 7 DNŮ ODE DNE OZNÁMENÍ 

ROZHODNUTÍ 



ROZHODNUTÍ A DALŠÍ POSTUP - POKRAČOVÁNÍ

 ODVOLÁNÍ:

 NEBUDE MOŽNÉ Z KAPACITNÍCH DŮVODŮ, ALE POUZE Z DŮVODU ROZPORU

 PODÁNÍ DO 3 PRACOVNÍCH DNŮ ODE DNE ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ

 NEPODÁVÁ SE PROSTŘEDNICTVÍM SYSTÉMU, ALE POŠTOU/OSOBNĚ/DATOVOU SCHRÁNKOU

 VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ 

 POZOR!!! – „ŠKRTÁ“ CELOU PŘIHLÁŠKU, NIKOLI JEN JEDNU ŠKOLU/OBOR

 NUTNÉ DORUČIT NEJPOZDĚJI 3 PRACOVNÍ DNY PŘED TERMÍNEM PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY V DALŠÍM KOLE



TALENTY

 ZÁPISOVÉ LÍSTKY, KTERÉ UCHAZEČI OBDRŽELI, SE NEPOUŽIJÍ

 TALENTOVÉ ZKOUŠKY PROBÍHAJÍ JAKO V MINULÝCH LETECH (V TERMÍNECH DLE PŮVODNÍ PRÁVNÍ ÚPRAVY)

 DO 20. 1. ZAŠLE ŘEDITEL TALENTOVÉ ŠKOLY VÝSLEDKY TALENTOVÉ ZKOUŠKY

 DO 15. 2. ZVEŘEJNÍ ŘEDITEL TALENTOVÉ ŠKOLY VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ FORMOU SEZNAMU (NENÍ

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ, JE TO POUZE SDĚLENÍ O TOM, JAK UCHAZEČ USPĚL V RÁMCI TALENTOVÉ A ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ

ZKOUŠKY)

 1. 2. – 20. 2. LZE PODAT PŘIHLÁŠKU DO AŽ 3 ŠKOL/OBORŮ NETALENTŮ (NEJLÉPE NA TÉTO PŘIHLÁŠCE UVÉST VŠECH

AŽ 5 ŠKOL/OBORŮ – TALENTŮ I NETALENTŮ V ZÁVAZNÉM POŘADÍ)

 DO 15. 3. MŮŽE UCHAZEČ, KTERÝ PODÁVAL PŘIHLÁŠKU DO TALENTU, ZMĚNIT PRIORITU ŠKOL/OBORŮ

 ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ DO TALENTOVÉHO OBORU PROBĚHNE VE STEJNÉM REŽIMU JAKO U BĚŽNÝCH OBORŮ



UKRAJINCI

 PLATÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY MSMT-26560/2023-1

 POUZE PRO OSOBY, KTERÝM BYLA UDĚLENA DOČASNÁ OCHRANA V SOUVISLOSTI S KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ

 PROMINUTÍ JPZ Z ČESKÉHO JAZYKA NA ŽÁDOST (ŽÁDOST NEMUSÍ BÝT SOUČÁSTÍ PŘIHLÁŠKY), ZNALOST ČEŠTINY SE

OVĚŘÍ ROZHOVOREM

 MOŽNOST KONAT JPZ Z MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE (ŽÁDOST MUSÍ BÝT PŘIPOJENA K PŘIHLÁŠCE)

 MOŽNOST KONAT ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU V UKRAJINSKÉM JAZYCE, POKUD TO ŠKOLA UMOŽŇUJE (ŽÁDOST

MUSÍ BÝT PŘIPOJENA K PŘIHLÁŠCE)

 POKUD JE JPZ NEBO ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA V ČESKÉM JAZYCE, NAVYŠUJE SE ČAS O 25 % + JE MOŽNÉ POUŽÍT

PŘEKLADOVÝ SLOVNÍK



TERMÍNY

 DO 20. 1. ŘEDITEL TALENTU ZAŠLE UCHAZEČI VÝSLEDEK TALENTOVÉ ZKOUŠKY

 DO 31. 1. 2024 VYHLÁŠENÍ KRITÉRIÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 1. 2. - 20. 2. 2024 PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK

 DO 15. 2. 2024 ŘEDITEL TALENTU ZVEŘEJNÍ VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ (NENÍ 

ROZHODNUTÍ!!!)

 DO15. 3. 2024 UCHAZEČ (TALENT) MÁ PRÁVO ZMĚNIT POŘADÍ VŠECH OBORŮ PODÁNÍM 

NOVÉ PŘIHLÁŠKY



TERMÍNY - POKRAČOVÁNÍ

 15. 3. – 23. 4. ALESPOŇ 2 TERMÍNY ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

 12. 4. A 15. 4. KONÁNÍ JPZ (ČTYŘLETÉ OBORY)

 16. 4. A 17. 4. KONÁNÍ JPZ (VÍCELETÁ GYMNÁZIA)

 24. 4. – 5. 5. ALESPOŇ 1 TERMÍN NÁHRADNÍ ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

 29. 4. A 30. 4. NÁHRADNÍ TERMÍNY JPZ (VŠECHNY OBORY)

 15. 5. ŘEDITEL ZVEŘEJNÍ VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 1. KOLO



TERMÍNY - POKRAČOVÁNÍ

 DO 18. 5. ŘEDITEL MŮŽE VYHLÁSIT 2. KOLO

 DO 24. 5. TERMÍN PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO 2. KOLA

 8. – 12. 6. KONÁNÍ ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY A TALENTOVÉ ZKOUŠKY

 21. 6. 2024 ŘEDITEL ZVEŘEJNÍ VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 2. KOLO

 3. A DALŠÍ KOLA ŘEDITEL VYHLAŠUJE DLE INDIVIDUÁLNÍCH POTŘEB ŠKOLY (NEPLATÍ ZDE 

PRAVIDLA JAKO V 1. A 2. KOLE)



DALŠÍ INFORMACE

 WEB: PRIHLASKYNASTREDNI.CZ (NEJDŮLEŽITĚJŠÍ INFORMAČNÍ ZDROJ!!!)

 DALŠÍ: EDU.CZ, MSMT.CZ

 NOVÁ ÚPRAVA PLATÍ OD 1. 1. 2024 (ŠKOLSKÝ ZÁKON, VYHLÁŠKA, METODICKÝ POKYN)



DĚKUJI ZA POZORNOST


